

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 413349

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 12:33 del día 4/7/2022, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 413349 -
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS ENZALUTAMIDA 40 MG. PARA EL INCAN Y OTROS CENTROS ONCOLOGICOS DEL M.S.P Y B.S. de la Institución:

Código Verificador: a17aa88179a0a37f8ea8d888f5045c24

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social
Sub-UOC:	Instituto Nacional del Cancer - Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C)
Código SICP:	1431

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Se solicita amablemente a la convocante, aclarar si la presentación de muestra sera con la entrega de oferta o solo en el momento de ser solicitada vía mail o nota.		23-05-2022	07:56:55
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
EN EL PRESENTE LLAMADO NO SE SOLICITA MUESTRA .		23-05-2022	09:38:40
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
se solicita a la convocante, aclarar cual es la finalidad que solo se presente el documento físico de la primera y segunda entrega.		23-05-2022	08:03:01
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Ajustarse a la Adenda N° 1		03-06-2022	15:26:37
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitamos a la Convocante que modifique el plazo de las entregas de los bienes a partir de la segunda entrega a 30 días. Esto debido a la situación actual de pandemia y conflictos armados, la cual retrasa los procesos de importación.		23-05-2022	08:13:15
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
FAVOR JUSTARSE AL PBC		23-05-2022	09:48:10
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitamos a la convocante reducir el porcentaje de multa a 0.01% considerando la situación del mercado donde los retrasos por pandemia y conflictos armados han generando que las importaciones sean mucho mas lentas, considerando que este producto es un productos importando.		23-05-2022	08:27:24
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
FAVOR AJUSTARSE AL PBC		23-05-2022	09:48:58
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

En relación al ítem de referencia, solicitamos a la Convocante establecer la cantidad mínima y máxima a abastecer esto de modo a que los futuros oferente pueda tener un mejor panorama, considerando la complejidad de abaster este producto.	23-05-2022	08:35:43
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
FAVOR AJUSTARSE AL PBC	23-05-2022	09:49:52
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos a la Convocante establecer entre los requerimientos la presentacion del certificado de buenas practicas de almacenamiento y distribucion otorgada por la autoridad nacional. Requisito indispensable para a comercialización de productos farmaceuticos.	30-05-2022	18:09:12
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA N° 2	13-06-2022	08:51:14
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Favor verificar y reformular lo referente al precio ofertado que no deberá superar el 65% del precio de venta al público conforme al acta de precio, no condice con el precio actual del mercado. Esto genera inconvenientes al presentar un producto de buena calidad. Atendiendo a la inflación y las suba del flete internacional no solo de la región si no global. El origen del producto solicitado en su totalidad tienen carácter de importado al mercado Paraguayo, solicitamos la exclusión de la limitación al precio de oferta.	10-06-2022	09:56:57
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA N° 2	13-06-2022	08:51:48
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el inciso f. la convocante hace mención a al acta de fijación de precios expedida por la fotocopia del certificado de registro sanitario. Entendemos que existe un error en dicha descripción, por lo que solicitamos corregir lo detallado.	15-06-2022	11:34:17
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA N° 2	16-06-2022	09:47:05
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Reiteramos a la Convocante reconsiderar el muestreo de los productos considerando el alto costo de los mismos. Aceptando la presentación de una Declaración Jurada y el certificado de control de calidad del fabricante, teniendo en cuenta que no se establece una cantidad de veces que se realizara el muestreo y que ello implicaría un elevado costo, este afectaría la oferta a ser presentada por los proveedores interesados	15-06-2022	11:35:32
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA N° 2	16-06-2022	09:47:20
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el ultimo inciso de capacidad técnica la Convocante solicita la presentación de una copia autenticada de la constancia de inscripción en el registro nacional de estupefacientes. Considerando que el producto a cotizar no corresponde a un producto controlado, se solicita eliminar el requisito.	15-06-2022	11:36:04
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE A LA ADENDA N° 2	16-06-2022	09:47:34
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el ultimo inciso de capacidad técnica la Convocante solicita la presentación de una copia autenticada de la constancia de inscripción en el registro nacional de estupefacientes. Considerando que el producto a cotizar no corresponde a un producto controlado, se solicita eliminar el requisito.	15-06-2022	11:36:15
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
FAVOR AJUSTARSE A LA ADENDA	23-06-2022	13:37:48
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Considerando la particularidad y complejidad de los productos a adquirir, solicitamos a la Convocante extender el plazo de entrega a por lo menos 15 días hábiles.	15-06-2022	11:39:40
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
FAVOR AJUSTARSE A LA ADENDA	23-06-2022	13:38:36

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: Profarma S.A. - RUC: 80081879-2		Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1	
1508005498	Póliza	Royal Seguros S.A.	07-06-2022	08-06-2022	13-02-2023
Oferente: QUIMFA S.A. - RUC: 80074991-0					
Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 2			
1508006443	Póliza	ASEGURADORA YACYRETA S.A.	29-06-2022	30-06-2022	26-11-2022

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	51111804-9999	Enzalutamida Capsula					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Profarma S.A. - 80081879-2	XTANDI	CATALENT PHARMA SOLUTIONS, LLC	NO APLICA	URUGUAY	ENZALUTAMIDA 40 MG (XTANDI CAPSULAS)	211.500	211.500
QUIMFA S.A. - 80074991-0	ENZALUTAMIDA 40mg. QUIMFA	LOTUS PHARMACEUTICAL Co. Ltd.	N/A	TAIWAN		269.600	269.600

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - LoteTotal				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
Profarma S.A. - 80081879-2	211.500	04-07-2022	12:18:18.587	Propuesta
		Código Verificador:	4c5327f02a70980902cb94a9ef3af30d	
QUIMFA S.A. - 80074991-0	211.600	04-07-2022	12:28:33.939	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1ceffb9cc1008ea58eef9b200f83e52d	
QUIMFA S.A. - 80074991-0	269.600	04-07-2022	12:18:18.589	Propuesta
		Código Verificador:	e478d7e58d9978b629049c226c984f77	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - LoteTotal	
Oferente	Mejor Precio
Profarma S.A. - 80081879-2	211.500
QUIMFA S.A. - 80074991-0	211.600

Items Ganados por Proveedor

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80081879-2 - Profarma S.A.

Item	Precio Ganador
1 - LoteTotal	211.500

Listado de Mensajes

1 - LoteTotal

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	04-07-2022	12:18:22.820
Buenos días, comenzamos la Subasta.	04-07-2022	12:18:35.263
Señores bajen sus precios.	04-07-2022	12:18:43.407
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	04-07-2022	12:20:15.321
Atención pasamos a la etapa de puja.	04-07-2022	12:21:40.689
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	04-07-2022	12:21:43.773
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	04-07-2022	12:27:43.794
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	04-07-2022	12:33:14.918
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	04-07-2022	12:33:15.109

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.